
Pag. 1 di 3 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA LAUDENSE NORD 

Via Cavalleggeri, 1 26900 LODI 

 

 

DELIBERA N. 04/2024_25 DEL 18 Dicembre 2024 

DELIBERA PUBBLICAZIONE INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE 

ECONOMICO INTERESSATO ALL’ASSISTENZA FAUNISTICA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di dicembre alle ore ventidue, il 

Comitato di Gestione nella seduta n. 10/2024-25 discute in merito alla prossima scadenza 

del contratto in essere con il Tecnico Faunistico (30/01/2024) 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 

PREMESSO che, per l'espletamento delle attività legate alla programmazione faunistica 

e venatoria dell'ATC è indispensabile l'assistenza tecnica faunistica per l'elaborazione 

dei Piani di gestione, dei Piani di prelievo di cinghiali, capriolo, daino e cervo, dei 

Programmi di miglioramento ambientale, dei programmi di lancio e cattura della 

piccola selvaggina ed altri atti formali e che il servizio in questione garantirà la 

disponibilità di tecnici qualificati ad effettuare quanto dovuto e previsto dalle normative 

vigenti per l'ATC Laudense Nord ; 

VALUTATA la necessità e l’urgenza di avere il servizio tecnico faunistico per molteplici 

programmazioni inerenti le attività gestionali di questo ATC; 

VISTA la legge nazionale n 157/92 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione 

della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

VISTA la legge regionale 26/93 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione 

della fauna selvatica e per la tutela dell’equilibrio ambientale e disciplina dell’attività 

venatoria”;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario della Provincia di Lodi n 92 del 04.06.2014 

avente per oggetto “Approvazione piano faunistico-venatorio provinciale unitamente 

al rapporto ambientale, alla sintesi non tecnica ed alla dichiarazione di sintesi”; 

VISTO il decreto legislativo 36/2033 avente per oggetto ““Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici” 

 

PRESO ATTO CHE  

 



Pag. 2 di 3 
 

• Il comitato di gestione dell’Ambito Laudense Nord, nella seduta del                              

, ha stabilito in virtù del successivo appalto da affidarsi in ottemperanza al 

Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, ha stabilito di approvare una 

preventiva indagine di mercato, secondo i contenuti di cui all’allegato alla 

presente; 

• Con il presente indagine non è indetta alcuna procedura di affidamento 

concorsuale o paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o 

attribuzione di punteggio  e Trattandosi di una raccolta di preventivi, la stazione 

appaltante si riserva, a suo insindacabile giudizio, la più ampia potestà 

discrezionale che le consentirà pertanto di dare luogo o meno all'affidamento, 

senza che i potenziali Operatori Economici interessati (d’ora in avanti per brevità 

“Operatori”) possano vantare pretese o diritti di alcuna natura. Se la Stazione 

Appaltante dovesse decidere di dare corso all’affidamento il preventivo 

prescelto transiterà, una volta che lo stesso avrà acquisito tutti gli elementi 

previsti dal Codice Civile tale da avere assunto la veste giuridica di offerta, dalla 

Piattaforma di Approvvigionamento Digitale Sintel di Aria spa di Regione 

Lombardia (d’ora in avanti, per brevità “Portale”) così come previsto dall’art. 19 

e ss del Codice. 

DATO ATTO altresì che le caratteristiche essenziali della gara sono: 

fine che si intende perseguire: è l’affidamento del Servizio di consulenza tecnico-

faunistica, per un periodo di tempo biennale a partire dalla data di stipula della 

convenzione, come da mansionario prestazionale allegato alla presente delibera; 

importo presunto servizio per intero periodo: pari a complessivi € 6.000,00 (seimila/00) + iva 

e oneri; 

forma: il contratto/convenzione sarà stipulato mediante scrittura privata; 

modalità di scelta del contraente: trattandosi di appalto inferiore ai 40.000,00 euro, 

l’affidamento del servizio sarà effettuato mediante procedura di affidamento diretto 

previa consultazione degli operatori che avranno partecipato alla manifestazione di 

interesse, pubblicata per 20 gg. sul sito dell'ATC Laudense Nord 

CONSIDERATO equo, di pubblicare sul nostro sito, (www.atclaudensenord.it) l'avviso a 

manifestare interesse a partecipare alla procedura di evidenza pubblica per 

http://(www.atclaudensenord.it)/


Pag. 3 di 3 
 

l'affidamento del servizio di assistenza tecnica faunistica di durata biennale, per 20 gg. 

consecutivi dalla data di pubblicazione; 

PRESA VISIONE degli elaborati di avviso a manifestare interesse e dell’All. A (modulo di 

richiesta di partecipazione) in atti e ritenuti di approvarli per la loro regolarità e 

correttezza in merito al procedimento da iniziare; 

DI STABILIRE che l’appalto verrà aggiudicato anche in presenza di una sola offerta valida; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo all’appalto è il Sig. Presidente 

dell’ATC nord - Sig. Silvio Sacchi  

TUTTO quanto premesso con voto unanime dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare integralmente tutto quanto in premessa indicato e che si intende qui 

integralmente richiamato: 

 

1) di approvare gli elaborati predisposti per l’avviso a manifestare interesse e 

dell’All. A (modulo di richiesta di partecipazione) che allegati diventano parte 

integrante della delibera; 

2) di procedere alla pubblicazione dell’avviso a manifestare interesse sul sito di 

questo ATC Laudense Nord Siena Sud (www.atclaudensenord.it) per 20 gg. 

Consecutivi  

3) di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 

 
 

_____________________                  _________________ 

IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 

 

Firme su originale 

http://www.atclaudensenord.it)/

